

## **Samson Agrolize A/S**

Vestermarksvej 25

8800 Viborg

CVR-nr. 38006851

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Heide Ottosen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Samson Agrolize A/S  
Vestermarksvej 25  
8800 Viborg

CVR-nr.: 38006851

Stiftet: 12.09.2016

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Mikael Glerup  
Ove Glerup  
Henrik Heide Ottosen  
Lars Henriksen

### Direktion

Henrik Kirketerp-Møller

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med landbrugsmaskiner og reparation heraf samt salg af reservedele.

Selskabet er eneforhandler af nye Samson naturgødningsmaskiner i Danmark. Selskabet drives fra virksomhedens adresse i Viborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for selskabets 2. regnskabsår, der omfatter perioden 1. juli 2017 – 30. juni 2018, udviser et underskud på 2.499 t. kr. mod et underskud på 3.384 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til, at det er selskabets andet regnskabsår og udviklingen fortsat følger den vedtagne forretningsplan for selskabet.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og ledelsen har i henhold til selskabslovens bestemmelser behandlet selskabets økonomiske stilling, som vurderes sikret via fortsat understøttelse af moderselskabet og selskabets kreditgivere. Selskabet har i forlængelse heraf på den ordinære generalforsamling modtaget et koncerntilskud på 10.000 t.kr. af moderselskabet.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2018/19 forventer ledelsen et stigende aktivitetsniveau og et forbedret resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>6.871.609</b>	<b>823.199</b>
Distributionsomkostninger	1	(4.893.195)	(1.940.611)
Administrationsomkostninger	1	<u>(4.889.587)</u>	<u>(3.120.801)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.911.173)</b>	<b>(4.238.213)</b>
Andre finansielle indtægter		2.186	1.735
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(329.919)</u>	<u>(97.350)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.238.906)</b>	<b>(4.333.828)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>739.770</u>	<u>949.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.499.136)</u></b>	<b><u>(3.384.828)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.499.136)</u>	<u>(3.384.828)</u>
		<b><u>(2.499.136)</u></b>	<b><u>(3.384.828)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		695.049	748.642
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>695.049</b>	<b>748.642</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		888.678	910.156
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>888.678</b>	<b>910.156</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.583.727</b>	<b>1.658.798</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		27.939.731	11.951.178
Forudbetalinger for varer		2.287.500	4.740.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>30.227.231</b>	<b>16.691.178</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.553.893	299.380
Udskudt skat	6	387.000	949.000
Andre tilgodehavender		1.361.712	1.680.015
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		247.412	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.550.017</b>	<b>2.928.395</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>33.109</b>	<b>758.777</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.810.357</b>	<b>20.378.350</b>
<b>Aktiver</b>		<b>36.394.084</b>	<b>22.037.148</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.883.964)</u>	<u>(384.828)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(383.964)</u></b>	<b><u>2.115.172</u></b>
Andre hensatte forpligtelser	8	<u>107.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>107.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Ansvarlig lånekapital		0	10.037.222
Finansielle leasingforpligtelser		<u>81.629</u>	<u>103.229</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>81.629</u></b>	<b><u>10.140.451</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		22.000	22.000
Ansvarlig lånekapital	9	10.241.175	0
Bankgæld		13.518.071	47.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.760.300	5.055.095
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.342.684	3.323.198
Anden gæld		<u>2.705.189</u>	<u>1.334.180</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.589.419</u></b>	<b><u>9.781.525</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.671.048</u></b>	<b><u>19.921.976</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>36.394.084</u></b>	<b><u>22.037.148</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	2.500.000	(384.828)	2.115.172
Årets resultat	0	(2.499.136)	(2.499.136)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>(2.883.964)</b>	<b>(383.964)</b>

Selskabet har på den ordinære generalforsamling den 12. november 2018 modtaget koncerntilskud fra moderselskabet på 10.000 t.kr.

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.152.895	4.282.262
Pensioner	1.260.857	546.921
Andre omkostninger til social sikring	117.404	51.066
Andre personaleomkostninger	159.294	103.942
	<b>10.690.450</b>	<b>4.984.191</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	207.558	80.100
Renteomkostninger i øvrigt	122.361	17.250
	<b>329.919</b>	<b>97.350</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	562.000	(949.000)
Refusion i sambeskatning	(1.301.770)	0
	<b>(739.770)</b>	<b>(949.000)</b>

## Noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	831.913
Tilgange	<u>139.759</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>971.672</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(83.271)
Årets afskrivninger	<u>(193.352)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(276.623)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>695.049</u></b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.012.042
Tilgange	302.196
Afgange	<u>(160.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.154.238</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(101.886)
Årets afskrivninger	(196.156)
Tilbageførsel ved afgange	<u>32.482</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(265.560)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>888.678</u></b>
Ikke-ejede aktiver	<u>97.720</u>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(153.000)	(165.000)
Materielle anlægsaktiver	(33.000)	(26.000)
Varebeholdninger	537.000	86.000
Tilgodehavender	13.000	0
Gældsforpligtelser	23.000	0
Fremførbare skattemæssige underskud	0	1.054.000
	<b>387.000</b>	<b>949.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	949.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	(562.000)	
<b>Ultimo</b>	<b>387.000</b>	

Ved indregning af udskudt skat er der lagt vægt på at der i sambeskatningskredsen forventes skattepligtige overskud hvor selskabets skatteaktiver ved realisation kan modregnes.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	2.500	1000	2.500.000
	<b>2.500</b>		<b>2.500.000</b>

### 8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser overfor kunder og samarbejdspartnere.

### 9. Ansvarlig lånekapital

Selskabet har ved den ordinære generalforsamling den 12. november 2018 i selskabet modtaget et tilskud fra moderselskabet på 10.000 t.kr. og samtidig en eftergivelse af den ansvarlige lånekapital, hvorfor gælden præsenteres som kortfristet gældsfordpligtelse.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.062.740</b>	<b>464.000</b>

## Noter

### **11. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 12. september 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **12. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Glerup Holding ApS, Viborg, CVR-nr. 38 78 60 75


